[image: image1.emf]
Тел./факс 25-61-06      E-mail: roostr@yandex.ru

    БОЙОРОК

       ПРИКАЗ

« 03 »     март  2014й                          № 144

            « 03 »     март  2014 г.

О муниципальном методическом конкурсе

«Предметная неделя в современной школе»

для  учителей географии и экономики

В соответствии с годовым планом  отдела образования Администрации муниципального района Стерлитамакский район № 427 от 14.10.2014 года, в целях повышения компетентности учителей географии и экономики образовательных учреждений района в сфере использования актуальных образовательных технологий во внеурочной деятельности в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести районный методический конкурс «Предметная неделя в современной школе»

среди   учителей географии и экономики с 1 апреля по 30 апреля  2014 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри:

- Имангулова Л.А. – методист РМК;

- Зинатуллина Е.Р. – руководитель РМО учителей географии;

- Калякина Т.А. – учитель географии МОБУ СОШ д.Чуртан;
- Слепнева О.Н. - учитель географии МОБУ СОШ с.Талалаевка;

- Гайнутдинова Альмира Фаритовна - учитель географии МОБУ СОШ с.Б.Куганак.

4. Руководителям образовательных учреждений способствовать участию педагогов в конкурсе.
5. Разместить положение о конкурсе на сайте отдела образования.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Борисенко Н.В.

Начальник

          Р.Ю.Каримов

Имангулова Л.А.
8 (3473) 26-77-45
Приложение №1

Утверждено
Приказ  144  от 03.03. 2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном  методическом конкурсе

«Предметная неделя в современной школе»

для  учителей географии и экономики.
1.Общие положения

1.1. Конкурс проводится районным отделом образования Администрации МР Стерлитамакский район. С целью повышения компетентности учителей географии и экономики образовательных учреждений района в сфере использования актуальных образовательных технологий во внеурочной деятельности в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования.

2. Цели и задачи конкурса:
- повышение компетентности учителей географии и экономики образовательных учреждений района в сфере использования актуальных образовательных технологий во внеурочной деятельности в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования

- внедрение и распространение современных образовательных технологий в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, как на учебных занятиях, так и во внеурочной деятельности;

- совершенствование научно-методического обеспечения преподавания географии, повышение эффективности использования информационных технологий при организации внеурочной деятельности;

- оказание методической помощи учителям географии и экономики по реализации исследовательских технологий при организации внеурочной деятельности;

- распространение передового опыта учителей по разработке предметной недели и внеурочных мероприятий с использованием актуальных образовательных технологий;

- поддержка творчески работающих педагогов и повышение престижа учительской профессии.

2. Участники конкурса.
     В конкурсе принимают участие преподаватели географии и экономики образовательных учреждений района.

3. Условия проведения конкурса.

3.1. Требования к конкурсным материалам.
Конкурсные материалы включают разработку плана проведения предметной недели, методические разработки  мероприятий, предусмотренных в рамках данной недели, презентационные и фотоматериалы, подтверждающие проведение недели в реальном режиме.  Конкурсные материалы формируются в файловую папку, электронный вариант предусмотрен для презентаций. План проведения предметной недели обязательно должен иметь следующие составляющие: перечень мероприятий, сроки проведения, целевая аудитория, выход информации по итогам мероприятия.

3.2. Номинации конкурса: предметная неделя географии, предметная неделя экономики.

3.3. Критерии оценки конкурса:

- методическая обоснованность плана мероприятий;

- эффективное использование актуальных образовательных технологий и инструментов учебного исследования в рамках предметной недели;
- соответствие цели и задач предметной недели её содержанию;
- реализация указанного мероприятия в реальном режиме с предоставлением фотоматериалов;
- качественное оформление комплекта представленных материалов, демонстрирующих умение участников эффективно использовать информационно-коммуникационные технологии;

- творческая составляющая конкурсных материалов, новизна содержания, авторское право с ссылкой на использованные материалы.
При оценивании плана предметной недели учитываются разнообразные формы проведения мероприятий, единая тема недели, охват участников, чёткое расписание мероприятий и т.д.
3.3. Оформление работ. Количество страниц неограниченно, текст в формате А4, набранный в редакторе MicrosoftWord, через один интервал, шрифт TimesNewRoman14, все поля по 20 мм, необходим список литературы.

4. Сроки проведения и итоги конкурса

4.1. Конкурс проводится с 1 по 30 апреля 2014 года. Экспертиза работ производится  в период с 30 апреля по 15 мая 2014 года. Конкурсные материалы принимаются до 30 апреля.

4.2. Победители и призёры конкурса награждаются дипломами отдела образования, участники – сертификатами. Работы победителей и призёров рецензируются и рекомендуются к печати в учебно-методических изданиях.

Оргкомитет

башҡортостан республикаһы

стәрлетамаҡ районы

муниципаль район

хакимиәтенең

мәғариф бүлеге

муниципаль учреждениеһы

453124, Стәрлетамаҡ ҡалаһы,

К.Маркс урамы, 124 а

Муниципальное учреждение

Отдел образования

администрации

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

453124, г. Стерлитамак,

ул. К.Маркса,124 а